DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0154/2021

DATA: 20/09/2021

ASSUNTO: CONVIVA SP - CORRENTE DO BEM: DIA D - DIA DA

VIDA - PAINEL DE BOAS PRÁTICAS

Encaminhamos o ppt (anexo) para coleta de evidências das atividades

realizadas pelas unidades escolares referente à ação CORRENTE DO

BEM: DIA D - DIA DA VIDA.

Quanto ao ppt, versão editável, trata-se da apresentação

em power point com 03 slides padrões. Não alterar o layout dos ppts,

apenas preencher os campos:

1: Identificação da Diretoria de Ensino (já preenchido);

2: Fotos e legendas das atividades do dia D nas escolas - todas

as escolas que estão participando da Corrente do Bem no dia D, farão

uma síntese das ações e atividades desenvolvidas apresentadas em

slide individual dentro da apresentação geral da Unidade Escolar. Deve

conter:

Nome da unidade e dos responsáveis pela organização (Diretor, Vice-

diretor e POC);

3: Identificação dos Gestores Regionais - Supervisor de Ensino e PCNP

de Convivência (já preenchido).

Importante preencher nesse slide:

quantidade de professores diretamente envolvidos,

quantidade de estudantes participantes,

número total de participantes no dia D - Dia da Vida.

O ppt deverá ser compartilhado a partir do dia 20/09 até dia 04/10

no link (abaixo) do Drive pasta Conviva – Corrente do Bem_Dia

D_Painel de Boas Práticas, com o Nome da EE ______

https://drive.google.com/drive/folders/1PXuLTbDlQU1RGJax5Ywe6AK

3bp2EcVUb?usp=sharing

 Já para acessar os materiais do CONVIVA o Gestor deve ir:

1. página da Diretoria de Ensino

2. Núcleo Pedagógico

3. CONVIVA

4.

Atenciosamente,

Gestores Regionais Conviva – Piracicaba

Supervisores; Luiz Carlos Marconi

Katia Ferragutt Nardo

PCNP – João A. Gambaro

https://drive.google.com/drive/folders/1PXuLTbDlQU1RGJax5Ywe6AK3bp2EcVUb?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1PXuLTbDlQU1RGJax5Ywe6AK3bp2EcVUb?usp=sharing

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino